
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                        ******************

SETTORE SERVIZI LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 716  del 07/11/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :
IMPIANTI SPORTIVI - GESTIONE DEL CAMPO DI CALCIO DELLA 

FRAZIONE MARCIALLA – AGGIUDICAZIONE A SEGUITO 
ESPERIMENTO PROCEDURA DI GARA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
La sottoscritta Geom. Nadia Traini nella sua qualità di Responsabile di P.O. del Settore Lavori 
Pubblici; 

Visto:
-            il Decreto Sindacale n. 14 del 31/12/2015 di nomina di Responsabile di Posizione 

Organizzativa del Settore Lavori Pubblici;
-            la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 20.02.2017 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2017-2019
-            la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del  20  Febbraio  2017, 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l'anno 2017;

-            la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  21  Febbraio  2017, 
immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  finanziario  per 
l'esercizio 2017 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

 
Richiamata la propria determinazione n. 590 del 03.10.2017 con la quale, si approvava il 

progetto di servizio per l’affidamento in concessione per 5 anni dal 01.01.2018 al 31.12.2022 della 
gestione del Campo di Calcio della Frazione Marcialla per una spesa complessiva di € 30.500,00 
Iva compresa ed un introito complessivo di € 2.500,00 Iva 

Visto che con la suddetta determinazione si stabiliva di procedere alla individuazione del 
soggetto gestore mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del  D.lgs. n. 
50/2016 e secondo quanto previsto dalla Legge della Regione Toscana del 27.02.2015, n. 21 oltre 
che in esecuzione del “Regolamento Comunale per la gestione degli  impianti  sportivi  pubblici” 
tramite piattaforma telematica START



Preso atto che in data 19.10.2017 è stata pubblicata sulla suddetta piattaforma la procedura 
per  l’affidamento  diretto  come  sopra  indicato  invitando,  per  le  motivazioni  specificate  nella 
determinazione n. 590 stessa, l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Marcialla City” a rimettere 
offerta.

Visto che la suddetta Associazione Sportiva entro il termine stabilito del 25/10/2017 alle ore 
ha fatto pervenire la propria offerta e che pertanto, tramite accesso al portale START, si è proceduto 
all'apertura  della  busta  elettronica  contenente  la  documentazione  amministrativa  che  viene 
esaminata  rilevando  che  è  stata  correttamente  inserita  la  documentazione  richiesta  che 
conseguentemente, attraverso l’attivazione dell’ apposita "funzionalità" di sistema, viene approvata 
determinando così l’ammissione del concorrente alla procedura. 

Visto che dall’apertura della busta elettronica contenente l’offerta economica è emerso che 
la suddetta associazione ha formulato un’offerta di € 24.249,00 che aggiunti ai costi per la sicurezza 
non soggetti a ribasso ammontanti a € 750,00 determinano un importo complessivo di 24.994,00 
oltre iva nella misura di legge con cui la stessa si aggiudica la gestione del Campo di Calcio della 
Frazione Marcialla per 5 anni a partire dal prossimo 01.01.2018.

Preso atto inoltre che l’Associazione Marcialla City ha chiesto di poter utilizzare il campo di 
calcio anche nei mesi di novembre e dicembre 2017 per agevolare la squadra attualmente costretta a 
giocare le partite in altri impianti.

Ritenuto di poter accogliere tale richiesta fermo restando che la suddetta Associazione, che 
firma il  presente atto per accettazione,  non percepirà ne corrisponderà alcunchè al  Comune per 
questo periodo e si assumerà ogni responsabilità  per qualsiasi  problema o danno eventualmente 
derivante dall’utilizzo del campo, lasciando completamente indenne il Comune stesso.  

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
 

DETERMINA
 
1)      di affidare in concessione per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2022 la gestione del Campo di 

Calcio della frazione Marcialla all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Marcialla City” - Via 
Bardazzi, 13 -  Fraz. Marcialla – Barberino Val d’Elsa – C.F.: 94187220481  – per un importo 
complessivo di 30.492,68 (24.994,00 + iva 5.498,68) - CIG Z122021940
secondo le prescrizioni contenute nel progetto di servizio approvato con determinazione n. 590 
del 03.10.2017

2)       di rinviare ai seguenti impegni e accertamenti assunti con la suddetta determinazione:
- Capitolo 06011.03.8300 – Liv.V: U.1.03.02.99.999 

Impegni 1557/2017 - 1558/2017 - 1559/2017 – 1560/2017 – 1561/2017
- Capitolo 30100.03.5865 – Liv.V: E.3.01.03.02.002
      Accertamenti: 594/2017 – 595/2017 – 595/2017 – 597/2017 – 598/500

 
Si trasmette il presente atto di impegno al servizio Finanziario per i conseguenti provvedimenti

 
 

Istruttore
  TRAINI NADIA / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A



ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

   


	IMPIANTI SPORTIVI - GESTIONE DEL CAMPO DI CALCIO DELLA FRAZIONE MARCIALLA – AGGIUDICAZIONE A SEGUITO ESPERIMENTO PROCEDURA DI GARA
	Testo Proposta:

